
UCHWAŁA NR XXXIV/296/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212, 239, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) oraz art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 43.596.996,81 zł,         z tego: 
�dochody bieżące w kwocie  40.661.199,31 zł, �dochody majątkowe w kwocie  2.935.797,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1”..Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 49.239.574,64 zł, �wydatki bieżące 
w wysokości  42.265.912,13 zł,  �wydatki majątkowe w wysokości  6.973.662,51 zł    zgodnie 
z załącznikiem nr 2”..Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w wysokości 5.642.577,83 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 650.830,87 zł, z nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 4.039.064,05 zł oraz 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 952.682,91 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 1.435.500,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości               
7.078.077,83 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.435.500,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3”.”.Kwoty przychodów i rozchodów 
budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie  
6.973.662,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”..Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach 
przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          1.160.500,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych          347.343,92 zł, 

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                     954.456,98 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  235.000,00 zł,     zgodnie z załącznikiem 
nr 6”.   Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego 
w wysokości 347.343,92 zł”.. 

7. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie: 
„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: 

1) przychody 3.066.892,04 zł, 

2) koszty  3.052.160,91 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 7”. Kwoty przychodów i kosztów 
samorządowego zakładu budżetowego przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie    
200.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2021 rok z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 188.446,93 zł oraz wpływy 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 40.000,00 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie  184.500,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 243.946,93 zł ”.. 

9. Paragraf 14 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony środowiska określonych 
ustawą zgodnie z załącznikiem nr 8”..Kwoty dochodów i wydatków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. W uchwale po paragrafie 17 dodaje się §17a w brzmieniu:  "§17a. Określa się plan dochodów 
i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu   Pomocy przeznaczonych na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie: 

1) dochody 41.466,00 zł, 

2) wydatki 41.466,00 zł jako załącznik nr 11a” stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetowych na rok 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 400,00 137 250,00 137 650,00

60016 Drogi publiczne gminne 400,00 137 250,00 137 650,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 137 250,00 137 250,00

Własne 0,00 137 250,00 137 250,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 476 116,40 1 487,00 477 603,40

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 263,00 1 487,00 2 750,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 263,00 1 487,00 2 750,00

Własne 1 263,00 1 487,00 2 750,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 316 449,00 0,00 11 316 449,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

276 000,00 40 000,00 316 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 40 000,00 40 000,00

Własne 0,00 40 000,00 40 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 40 000,00 -40 000,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

40 000,00 -40 000,00 0,00

Własne 40 000,00 -40 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 613 850,00 10 993,28 624 843,28

80101 Szkoły podstawowe 2 492,00 2 725,38 5 217,38

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 725,38 2 725,38

Własne 0,00 2 725,38 2 725,38

80104 Przedszkola 349 224,00 1 131,90 350 355,90

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 131,90 1 131,90

Własne 0,00 1 131,90 1 131,90

80195 Pozostała działalność 30 110,00 7 136,00 37 246,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 7 136,00 7 136,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Własne 0,00 7 136,00 7 136,00

852 Pomoc społeczna 1 113 772,68 18 396,00 1 132 168,68

85295 Pozostała działalność 643 700,00 18 396,00 662 096,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500,00 1 500,00

Własne 0,00 1 500,00 1 500,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 16 896,00 16 896,00

Własne 0,00 16 896,00 16 896,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 240,00 3 060,00 15 300,00

85395 Pozostała działalność 12 240,00 3 060,00 15 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 240,00 3 060,00 15 300,00

Własne 12 240,00 3 060,00 15 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 216,05 1 216,05

92195 Pozostała działalność 0,00 1 216,05 1 216,05

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 216,05 1 216,05

Własne 0,00 1 216,05 1 216,05

Razem: 43 424 594,48 172 402,33 43 596 996,81

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy na rok 2022

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 607 583,69 -15 000,00 3 592 583,69

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 550 740,00 3 690,00 554 430,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 473 640,00 3 690,00 477 330,00

Własne 473 640,00 3 690,00 477 330,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 471 980,00 -18 690,00 2 453 290,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 446 480,00 -18 690,00 2 427 790,00

Własne 2 446 480,00 -18 690,00 2 427 790,00

600 Transport i łączność 2 872 025,64 137 250,00 3 009 275,64

60016 Drogi publiczne gminne 1 989 690,64 137 250,00 2 126 940,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 399 000,00 137 250,00 1 536 250,00

Własne 1 399 000,00 137 250,00 1 536 250,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 86 546,00 1 787,00 88 333,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 283,00 300,00 70 583,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 500,00 300,00 1 800,00

Własne 1 500,00 300,00 1 800,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 16 263,00 1 487,00 17 750,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

15 000,00 2 750,00 17 750,00

Własne 15 000,00 2 750,00 17 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 263,00 -1 263,00 0,00

Własne 1 263,00 -1 263,00 0,00

710 Działalność usługowa 164 950,00 -300,00 164 650,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 60 000,00 -300,00 59 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -300,00 59 700,00

Własne 60 000,00 -300,00 59 700,00

801 Oświata i wychowanie 16 080 457,77 10 993,28 16 091 451,05

80101 Szkoły podstawowe 11 097 008,02 9 635,38 11 106 643,40

4300 Zakup usług pozostałych 105 790,00 2 725,38 108 515,38

Własne 105 790,00 2 725,38 108 515,38

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 746 780,00 6 910,00 5 753 690,00

Własne 5 746 780,00 6 910,00 5 753 690,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 106 557,30 226,00 1 106 783,30

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 606 241,00 226,00 606 467,00

Własne 606 241,00 226,00 606 467,00

80104 Przedszkola 2 529 316,02 1 131,90 2 530 447,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 975,84 516,90 23 492,74

Własne 22 975,84 516,90 23 492,74

4270 Zakup usług remontowych 92 800,00 615,00 93 415,00

Własne 92 800,00 615,00 93 415,00

851 Ochrona zdrowia 429 388,82 0,10 429 388,92

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 243 946,83 0,10 243 946,93

4270 Zakup usług remontowych 47 046,83 0,10 47 046,93

Własne 47 046,83 0,10 47 046,93

852 Pomoc społeczna 3 247 866,68 18 396,00 3 266 262,68

85295 Pozostała działalność 1 105 309,00 18 396,00 1 123 705,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 16 800,00 16 800,00

Własne 0,00 16 800,00 16 800,00

3110 Świadczenia społeczne 615 832,00 1 500,00 617 332,00

Własne 0,00 1 500,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 440,00 80,00 167 520,00

Własne 158 240,00 80,00 158 320,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 417,00 14,00 31 431,00

Własne 29 810,00 14,00 29 824,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 725,00 2,00 2 727,00

Własne 2 499,00 2,00 2 501,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 240,00 3 060,00 29 300,00

85395 Pozostała działalność 12 240,00 3 060,00 15 300,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 3 000,00 15 000,00

Własne 12 000,00 3 000,00 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,00 50,00 250,00

Własne 200,00 50,00 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35,00 9,00 44,00

Własne 35,00 9,00 44,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5,00 1,00 6,00

Własne 5,00 1,00 6,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 032 010,67 -0,06 4 032 010,61

90095 Pozostała działalność 17 423,99 -0,06 17 423,93

4300 Zakup usług pozostałych 6 744,00 -0,06 6 743,94

Własne 6 744,00 -0,06 6 743,94

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 718 324,42 1 216,01 1 719 540,43

92195 Pozostała działalność 252 932,43 1 216,01 254 148,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 017,66 1 216,01 45 233,67

Własne 44 017,66 1 216,01 45 233,67

926 Kultura fizyczna 301 419,71 15 000,00 316 419,71

92601 Obiekty sportowe 181 300,00 15 000,00 196 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Własne 0,00 15 000,00 15 000,00

92695 Pozostała działalność 32 119,71 0,00 32 119,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 119,71 -5 119,71 14 000,00

Własne 19 119,71 -5 119,71 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 5 119,71 16 119,71

Własne 11 000,00 5 119,71 16 119,71

Razem: 49 067 172,31 172 402,33 49 239 574,64

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Lp. Kwota

1 435 500,00

1 4

Przychody ogółem: 7 078 077,83

1 650 830,87

1 1 435 500,00

2 2 388 182,91

3 4 039 064,05

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022
Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 15 000,003 020 120,00 3 005 120,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 690,00 553 330,00549 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 473 640,00 3 690,00 477 330,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Psary, polegająca
 

na budowie rezerwowej studni uzdatniania wody wraz ze zbiornikami

 

wody uzdatnionej ( finansowanie z RFIL)
460 640,00 0,00 460 640,00

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Biernacice
 

13 000,00 3 690,00 16 690,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
76 000,00 0,00 76 000,00

Dotacja celowa dla GZK na budowę odcinków sieci wodociągowych
 

76 000,00 0,00 76 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 18 690,00 2 451 790,002 470 480,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 446 480,00 - 18 690,00 2 427 790,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Latowice etap IV
 

(finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład) 1 970 480,00 0,00 1 970 480,00

Budowa, przebudowa, modernizacja oczyszczalni ścieków w Rososzycy 476 000,00 - 18 690,00 457 310,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
24 000,00 0,00 24 000,00

Dotacja celowa dla GZK na budowę odcinków sieci kanalizacyjnych 24 000,00 0,00 24 000,00

600 Transport i łączność 137 250,001 439 000,00 1 576 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 137 250,00 1 576 250,001 439 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 399 000,00 137 250,00 1 536 250,00

Przebudowa chodnika w miejscowości Rososzyca ul. Łąkowa
 

(finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład) 481 000,00 0,00 481 000,00

Przebudowa drogi gminnej łączącej miejscowości Kania i Raduchów 0,00 137 250,00 137 250,00

Przebudowa drogi gminnej nr 803712P, 803714P w Latowicach 630 000,00 0,00 630 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Sieroszewice ul. Leśna dz. nr 47/3 gm.
 

Sieroszewice 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wielowieś ul.
 

Leśna (finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład) 270 000,00 0,00 270 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Zakup działek nr 722/9 o pow. 0,0200 ha, nr 722/14 o pow. 0,0202 ha,
 

722/19 o pow. 0,0200 ha, nr 722/24 o pow. 0,0198 ha, nr 722/29 o pow.

 

0,0196 ha oraz nr 722/34 o pow. 0,0195 ha z przeznaczeniem pod drogę

 

gminną w Latowicach

 

40 000,00 0,00 40 000,00

750 Administracja publiczna 0,0075 000,00 75 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 75 000,0075 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 0,00 75 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Sieroszewice wraz z
 

montażem paneli fotowoltaicznych 75 000,00 0,00 75 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00108 749,65 108 749,65

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 65 000,0065 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 65 000,00 0,00 65 000,00

Dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp. do
 

zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej z

 

przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Sieroszewicach

 

65 000,00 0,00 65 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 43 749,6543 749,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 749,65 0,00 43 749,65

Termomodernizacja budynku OSP w Ołoboku 23 749,65 0,00 23 749,65

Utwardzenie terenu pod altaną przy remizie OSP Latowice
 

20 000,00 0,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 0,001 743 812,00 1 743 812,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 1 743 812,001 743 812,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 743 812,00 0,00 1 743 812,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne
 

1 743 812,00 0,00 1 743 812,00

801 Oświata i wychowanie 0,00111 000,00 111 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 111 000,00111 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 0,00 111 000,00

Wykonanie ogrodzenia pomiędzy parkingiem i placem zabaw (ok. 30 m)
 

przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie

 

11 000,00 0,00 11 000,00

Wymiana 2 szt. kotłów gazowych w Szkole Podstawowej w Ołoboku
 

100 000,00 0,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00143 506,66 143 506,66

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 50 000,0050 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
 

50 000,00 0,00 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 93 506,6693 506,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 70 000,00 0,00 70 000,00

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 70 000,00 0,00 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 506,66 0,00 23 506,66

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Sławin
 

23 506,66 0,00 23 506,66

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00195 224,20 195 224,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 49 081,6349 081,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 081,63 0,00 49 081,63

Modernizacja sali wiejskiej w Westrzy - Etap II
 

23 081,63 0,00 23 081,63

Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania na sali wiejskiej w
 

Strzyżewie 26 000,00 0,00 26 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 146 142,57146 142,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 142,57 0,00 135 142,57

Budowa altanki na placu zabaw w Namysłakach - etap I 20 500,00 0,00 20 500,00

Budowa altanki przy sali wiejskiej w Zamościu
 

29 942,57 0,00 29 942,57

Doposażenie placu zabaw w Sieroszewicach
 

12 000,00 0,00 12 000,00

II etap modernizacji sceny przy sali wiejskiej w Rososzycy
 

22 700,00 0,00 22 700,00

Modernizacja i doposażenie kuchni przy sali wiejskiej w Rososzycy
 

0,00 0,00 0,00

Utwardzenie terenu wokół sali wiejskiej w Zamościu
 

50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00

Zakup pieca konwekcyjno parowego na salę wiejską w Masanowie
 

11 000,00 0,00 11 000,00

926 Kultura fizyczna 15 000,000,00 15 000,00

92601 Obiekty sportowe 15 000,00 15 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Modernizacja stadionu gminnego w Sieroszewicach 0,00 15 000,00 15 000,00

6 836 412,51 6 973 662,51137 250,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 3



PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 160 500,00   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 680 000,00   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 680 000,00   

92116 Biblioteki 480 500,00   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 480 500,00   

600 Transport i łączność 160 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 160 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 160 000,00

1. Koszenie rowów i poboczy 30 000,00

2. Wykonanie przepustów drogowych, kopanie i czyszczenie rowów odwadniających 35 000,00

3.Utrzymanie na terenie gminy znaków, oznaczeń, tablic informacyjnych, utwardzenie 

terenów wokół przystanków
15 000,00

4. Odkrzaczanie i odgałęzianie rowów i poboczy, wycinanie drzew sprzętem specjalistycznym 30 000,00

5. Zimowe utrzymanie dróg gminnych 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 750,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 750,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 17 750,00

Bieżące utrzymanie budynków komunalnych 17 750,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 110 593,92

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 35 593,92

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 35 593,92

 Obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 35 593,92

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 75 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 75 000,00

Utrzymanie terenów zielonych 75 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 59 000,00

92601 Obiekty sportowe 59 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 59 000,00

 Obsługa stadionu gminnego 59 000,00

347 343,92   

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 76 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakpów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
76 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 24 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakpów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
24 000,00

600 Transport i łączność 808 835,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 808 835,00 

 Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice  z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem:

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
808 835,00 

851 Ochrona zdrowia 941,99

85195 Pozostała działalność 941,99

2329
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
941,99

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 679,99   

90013 Schroniska dla zwierząt 42 000,00   

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
42 000,00   

90095 Pozostała działalność 2 679,99   

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
2 679,99   

954 456,98   

630 Turystyka 20 000,00   

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00   

85295 Pozostała działalność 10 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 000,00   

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 14 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

14 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 000,00   

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00   

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finasnsów publicznych 
50 000,00   

90095 Pozostała działalność 8 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00   

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 45 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

45 000,00   

926 Kultura fizyczna i sport 88 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 88 000,00   

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

88 000,00   

235 000,00Razem:

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem:

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2



Stan środków obrotowych na początek roku 171 074,97

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 171 074,97

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 171 074,97

Stan środków obrotowych na koniec roku 185 806,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 185 806,10

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 185 806,10

Przychody 3 066 892,04

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 624 998,24

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 764 435,42

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 626 116,55

01095 Pozostała działalność 234 446,27

600 Transport i łączność 160 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 160 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 112 299,88

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 112 299,88

900 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 110 593,92

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 35 593,92

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 75 000,00

926 Kultura fizyczna 59 000,00

92601 Obiekty sportowe 59 000,00

Koszty 3 052 160,91

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 385 482,72

01095 Pozostała działalność 51 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 861 982,72

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 472 000,00

600 Transport i łączność 151 582,49

60016 Drogi publiczne gminne 151 582,49

700 Gospodarka mieszkaniowa 52 750,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 52 750,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 332 345,70

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 213 845,70

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 118 500,00

926 Kultura fizyczna 130 000,00

92601 Obiekty sportowe 130 000,00

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Przychody i koszty Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Niewykorzystane środki za 2021 r. 1 743,94 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
5 000,00

0690 wpływy z różnych opłat 5 000,00

Razem: 6 743,94

Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 743,94

90095 Pozostała działalność 6 743,94

4300 Zakup usług pozostałych 6 743,94

Wydatki związane z transportem i utylizacją UPPZ z terenu Gminy Sieroszewice 6 743,94

Razem: 6 743,94

PLAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW  Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2022 r.

 Załącznik nr 7 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022 

Strona 1 z 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po 

zmianie

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 12 240,00 3 060,00 15 300,00

85395 Pozostała działalność 12 240,00 3 060,00 15 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 240,00 3 060,00 15 300,00

12 240,00 3 060,00 15 300,00

Fundusz Pomocy - środki na świadczenia rodzinne 

855 Rodzina 634,00 0,00 634,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

634,00 0,00 634,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 634,00 0,00 634,00

634,00 0,00 634,00

Fundusz Pomocy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

852 Pomoc społeczna 0,00 1 500,00 1 500,00

85295 Pozostała działalność 0,00 1 500,00 1 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500,00 1 500,00

0,00 1 500,00 1 500,00

852 Pomoc społeczna 0,00 16 896,00 16 896,00

85295 Pozostała działalność 0,00 16 896,00 16 896,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 16 896,00 16 896,00

0,00 16 896,00 16 896,00

Fundusz Pomocy - środki na edukację dzieci z Ukrainy

801 Oświata i wychowanie 0,00 7 136,00 7 136,00

80195 Pozostała działalność 0,00 7 136,00 7 136,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 7 136,00 7 136,00

0,00 7 136,00 7 136,00

Razem:

Razem:

Razem:

Razem:

Fundusz Pomocy - środki pieniężne dla osób zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy

Dochody

Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu na rzecz 

pomocy Ukrainie na rok 2022

Załącznik nr 8 do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Razem:

Fundusz Pomocy - realizacja zadań zleconych - jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 

zł na osobę i obsługa zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan Zmiana

Plan po 

zmianach

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
12 240,00 3 060,00 15 300,00

85395 Pozostała działalność 12 240,00 3 060,00 15 300,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 3 000,00 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,00 50,00 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35,00 9,00 44,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
5,00 1,00 6,00

12 240,00 3 060,00 15 300,00

Fundusz Pomocy - wydatki bieżące - świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy

855 Rodzina 634,00 0,00 634,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenie społecznego 

634,00 0,00 634,00

3110 Świadczenia społeczne 634,00 0,00 634,00

634,00 0,00 634,00

Fundusz Pomocy - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

852 Pomoc społeczna 0,00 1 500,00 1 500,00

85295 Pozostała działalność 0,00 1 500,00 1 500,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 500,00 1 500,00

0,00 1 500,00 1 500,00

852 Pomoc społeczna 0,00 16 896,00 16 896,00
85295 Pozostała działalność 0,00 16 896,00 16 896,00

3030 Różne wydatki na rzecz osob fizycznych 0,00 16 800,00 16 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 80,00 80,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 14,00 14,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 2,00 2,00

0,00 16 896,00 16 896,00

Fundusz Pomocy - środki na edukację dzieci z Ukrainy

801 Oświata i wychowanie 0,00 7 136,00 7 136,00

80101 Szkoły Podstawowe 0,00 6 910,00 6 910,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 910,00 6 910,00

Szkoła Podstawowa w Ołoboku 0,00 548,00 548,00

Szkoła Podstawowa w Parczewie 0,00 1 052,00 1 052,00

Szkoła Podstawowa w Sieroszewicach 0,00 317,00 317,00

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 0,00 548,00 548,00

Szkoła Podstawowa w Wielowsi 0,00 4 445,00 4 445,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
0,00 226,00 226,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 226,00 226,00

Szkoła Podstawowa w Parczewie 0,00 226,00 226,00

0,00 7 136,00 7 136,00Razem:

Wydatki

Razem:

Fundusz Pomocy - wydatki bieżące na zadania zlecone - jednorazowe świadczenie pieniężne w 

wysokości 300,00 zł na osobę i obsługa zadania 

Fundusz Pomocy - środki pieniężne dla osób zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy

Razem:

Razem:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2



Jednostka realizująca zadania związane z wypłatą jednorazowych świadczeń pieniężnych, świadczeń 

rodzinnych, zapewnieniem posiłku dla dzieci i młodzieży oraz wypłatą świadczeń pieniężnych dla osób 

zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie dla obywateli Ukrainy - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sieroszewicach 

Jednostki realizujące zadania z zakresu edukacji dzieci z Ukrainy - szkoły podstawowe z terenu Gminy 

Sieroszewice

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 172.402,33 zł. Podstawą 

zmian w budżecie jest: 
  umowa nr 93/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. zawarta pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej w kwocie 137.250,00 zł na dofinansowanie budowy 
(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m w obrębie Kania, 
Raduchów tj. „Przebudowa drogi gminnej łączącej miejscowości Kania  
i Raduchów” zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały, 

  przyznanie dopłaty do odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 
w wysokości 1.487,00 zł za uszkodzenie budynku komunalnego  
w Namysłakach, 

  przyznanie odszkodowania przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  
w wysokości 1.216,05 zł za uszkodzenie wiaty drewnianej znajdującej się przy Domu 
Rolnika w Westrzy. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Parczewie  
o kwotę 2.725,38 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania z Towarzystwa Ubezpieczeń 
Wzajemnych za uszkodzenie ogrodzenia podczas wichury  
z przeznaczeniem na jego naprawę. 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Publicznym Przedszkolu  
w Psarach o kwotę 1.131,90 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania  
z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za uszkodzenie elementu placu zabaw wskutek 
dewastacji z przeznaczeniem na jego naprawę. 

Gmina otrzymała z Funduszu Pomocy środki w wysokości: 
- 7.136,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, 
- 3.060,00 zł na realizację zadań zleconych na rzecz pomocy Ukrainie  
z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę i 
obsługę tego zadania przyznane na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  
- 1.500,00 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznane na podstawie art. 29 i 30 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
- 16.896,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia pieniężne dla osób zapewniających 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy przyznane na podstawie art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 1



Otrzymane środki z Funduszu Pomocy w wysokości 28.592,00 zł wprowadza się po 
stronie dochodów i wydatków z zachowaniem wyodrębnienia w ramach szczególnych 
zasad wykonania budżetu. 
      W związku z planowanym złożeniem przez Gminę Sieroszewice wniosku w ramach 
naboru ogłoszonego przez LGD Długosz Królewski, który będzie realizowany w ramach 
PROW na lata 2014-2020 na realizację zadań z zakresu budowy lub przebudowy 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej 
wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. ”Modernizacja stadionu gminnego  
w Sieroszewicach” w wysokości 15.000,00 zł, zmniejszając drugostronnie środki 
z ”Budowy, przebudowy, modernizacji oczyszczalni ścieków w Rososzycy”.    

Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

W związku ze zwiększeniem planowanych dotacji przedmiotowych zwiększa się plan 
przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2022 o kwotę 
2.750,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

Wprowadza się nowy załącznik do uchwały budżetowej na rok 2022 jako załącznik nr 
11a „Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków pochodzących  
z Funduszu na rzecz pomocy Ukrainie na rok 2022”.  

Na sesji w dniu 28 marca 2022 roku wprowadzono nadwyżkę dochodów z tytułu wpłat z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2021 r. w wysokości 1.744,00 zł zamiast 
1.743,94 zł oraz nadwyżkę dochodów z tytułu wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 188.446,83 zł zamiast 188.446,93 zł. W związku z tym 
dokonuje się zmiany w przychodach w sposób następujący: przychody z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy wynoszą 2.388.182,91 zł, 
przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 
wysokości 650.830,87 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4.039.064,05 zł. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 
realizujących wydatki. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B1D04-B571-4D0C-B9BE-C216F3908E7F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



